АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 28 »  сентября   2018г.

г. Печора,  Республика Коми

                 №  1109

	О  бюджетной комиссии по формированию проектов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» на очередной финансовый год и плановый период

В целях координации взаимодействия участников бюджетного процесса при разработке проектов решений Совета муниципального района «Печора» о бюджете муниципального образования муниципального района «Печора» и Совета городского поселения «Печора» о бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на очередной финансовый год и плановый период

      администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Бюджетную комиссию по формированию проектов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» на очередной финансовый год и плановый период и утвердить ее состав согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о Бюджетной комиссии  по формированию проектов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджета муниципального образования городского поселения «Печора»  на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению  2.
3. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального района «Печора»:

 от 09.09.2013 № 1720 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый  год  и  плановый  период»;

от 14.10.2013 № 1978 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 09 сентября 2013г. № 1720 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый  год  и  плановый  период»»;

от 29.10.2013 № 2104 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 09 сентября 2013г. № 1720 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый  год  и  плановый  период»»;

от 11.08.2014 № 1262 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 09 сентября 2013г. № 1720 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый  год  и  плановый  период»»;

от 11.08.2015 № 901 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 09 сентября 2013г. № 1720 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый  год  и  плановый  период»»;

от 22.10.2015 № 1209 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 09 сентября 2013г. № 1720 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый  год  и  плановый  период»»;

от 26.10.2016 № 1186 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 09 сентября 2013г. № 1720 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый  год  и  плановый  период»»;
от 16.10.2017 № 1246 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 09 сентября 2013г. № 1720 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый  год  и  плановый  период»».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит  размещению на официальном сайте администрации муниципального района     «Печора».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Печора» Кузьмину Е.Г.
	Глава муниципального района -

руководитель администрации
	                                             Н.Н. Паншина

Приложение 1

 к постановлению администрации  МР «Печора»

                                                                                          от « 28 » сентября 2018  № 1109
СОСТАВ

бюджетной комиссии по формированию проектов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» на очередной финансовый год и плановый период
	Паншина Н.Н.
	- глава муниципального района - руководитель администрации МР «Печора» (председатель комиссии);

	Кислицын С.П.
	- первый заместитель руководителя администрации МР «Печора» (заместитель председателя комиссии);

	Угловская И.А.
	- начальник управления финансов МР «Печора» (секретарь комиссии);

	Члены комиссии:

	Анищик В.А.
	- заместитель руководителя администрации МР «Печора»;

	Кузьмина Е.Г.
	- заместитель руководителя администрации МР «Печора»;

	Ненахов Ф.И.
	- председатель   Совета муниципального района «Печора» (по согласованию);

	Шабанов А.И.
	- глава городского поселения  «Печора» - председатель Совета поселения (по согласованию);

	Бака А.И.
	- председатель постоянной комиссии Совета МР «Печора» по социальной политике (по согласованию);

	Борисов С.Ю.
	- председатель постоянной комиссии Совета ГП «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (по согласованию);

	Латышев Н.Н.
	- заместитель председателя Совета городского поселения «Печора» (по согласованию);

	Кислицин С.Н.
	- председатель постоянной комиссии Совета МР «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (по согласованию);

	Хватов М.Б.
	- председатель постоянной комиссии Совета МР «Печора» по законности и депутатской этике (по согласованию);

	Угрюмова Л.В.
	- начальник межрайонной инспекции ФНС № 2 по РК (по согласованию);

	Яковина Г.С.
	- председатель  КУМС МР «Печора».

	Гулько А.М.
	- и.о. начальника Управления образования МР «Печора»;

	Потапова К.К.
	- заместитель начальника Управления культуры и туризма МР «Печора»;

	Фокина О.Э.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации МР «Печора»;

___________________________________
Приложение 2
к постановлению администрации МР «Печора»
                                                                                          от « 28 » сентября 2018  № 1109
ПОЛОЖЕНИЕ
о  бюджетной комиссии по формированию проектов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджета муниципального образования городского поселения «Печора»
 на очередной финансовый год и плановый период
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок деятельности Бюджетной комиссии (далее – Комиссия) по формированию проектов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Комиссия образуется в целях координации взаимодействия  субъектов бюджетного планирования в процессе составления проектов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» на очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджет МО МР «Печора» и МО ГП «Печора»).

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, решениями Совета муниципального района «Печора» и Совета городского поселения «Печора», распоряжениями и постановлениями администрации муниципального района «Печора», а также настоящим Положением.

1.4. Бюджетная комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации муниципального района «Печора».
2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является коллегиальное рассмотрение вопросов, касающихся разработки проектов бюджета МО МР «Печора» и МО ГП «Печора», с целью обеспечения согласованных действий  всех участников бюджетного процесса по реализации мер, направленных на своевременное и качественное формирование проектов  бюджета МО МР «Печора» и МО ГП «Печора» на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Для реализации возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1.  Рассматривает и согласовывает проекты основных характеристик бюджета МО МР «Печора»  и МО ГП «Печора» на очередной финансовый год и плановый период;

2.2.2. Разрабатывает  предложения об индексации расходов бюджета МО МР «Печора» и МО ГП «Печора» на очередной финансовый год и плановый период;

2.2.3. Рассматривает на заседаниях Бюджетной  комиссии вопросы соблюдения бюджетного законодательства участниками бюджетного процесса МО МР «Печора» и МО ГП «Печора»;

2.2.4. Рассматривает предложения по определению и изменению объема бюджетных ассигнований бюджета МО МР «Печора» и МО ГП «Печора» на реализацию муниципальных программ, а также по осуществлению бюджетных инвестиций из бюджета МО МР «Печора» и МО ГП «Печора»;

2.2.5. Рассматривает вопросы распределения и предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений.
3. Права Комиссии
3.1. Запрашивать у ответственных исполнителей муниципальных программ, главных распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях ответственных исполнителей муниципальных программ, представителей главных распорядителей и получателей бюджетных средств, представителей главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
4. Порядок организации деятельности Комиссии

4.1. Бюджетная комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.2. Заседания Бюджетной комиссии созываются по мере необходимости председателем или по его поручению заместителем председателя Бюджетной комиссии и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. В случае невозможности присутствия на заседании члена Комиссии, полномочия делегируются лицу, исполняющему его обязанности.
4.3. Оповещение членов Комиссии о заседании осуществляет секретарь Комиссии не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания.
4.4. Заседания Комиссии проводит ее председатель, а в случае его отсутствия или по его поручению - заместитель председателя комиссии.
8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, председателя комиссии и (или) заместителя председателя комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
9. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или лицом, исполняющим его обязанности, в срок не позднее 3 рабочих дней со дня проведения заседания и направляются в управление финансов МР «Печора».
 10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
_________________________